СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

п. Пречистое

от 26.12.2013г.                                                                                     № 31
Об установлении   дополнительных

оснований признания  безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам
       В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  Уставом Первомайского муниципального района Собрание представителей Первомайского муниципального района
РЕШИЛО:
       1.Установить следующие дополнительные  основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:

        Наличие недоимки по отмененным налогам и сборам (налог на рекламу, мобилизуемый на территории муниципального района; целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территории муниципального района; прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории  муниципального   района), задолженности по пеням и  штрафам по указанным налогам и сборам, за исключением – недоимки и задолженности, включенных на дату принятия решения о списании в реестр требований кредиторов, в графики реструктуризации, в отношении которых осуществляется исполнительное производство.
       2. Установить,  что признание безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам  в случаях, предусмотренных пунктом 1 решения, производится в установленном порядке на основании  справки налогового органа о суммах недоимки по налогам и сборам и задолженности по пеням и штрафам.
                 3. Рекомендовать МРИ ФНС № 4 по Ярославской области направлять сведения об общей сумме списанной недоимки по местным налогам и  задолженности по пеням и штрафам по указанным налогам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального района, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,  в Администрацию Первомайского муниципального района.
        4. Контроль за исполнением  решения возложить на постоянную комиссию Собрания представителей Первомайского муниципального района по экономике, бюджету и финансам.

         5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Первомайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава муниципального
района

_____________И.И.Голядкина

	Председатель Собрания
представителей муниципального района

________________________А.И.Петров